
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

U n i v e r z i t a H r a d e c K r á l o v é 

P e d a g o g i c k á fakulta 

U s t a v p r i m á r n i , p r e p r i m á r n í a s p e c i á l n í p e d a g o g i k y 

Posudek vedoucí/ho bakalářské práce 

Autor/ka: Natálie Dvořáková 

Název práce: Bilaterální kochleární implantace v dospělém věku a její dopady na kvalitu života uživatele 

Obor: Speciální pedagogika 

Rok: 2023 

Vedoucí práce: Mgr. Štěpánka Lauková 

Oponent/ka práce: Mgr. Jitka Vítova, Ph.D. 

Obecné hodnocení 1 = nej lepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Charakter práce: teoreticko-empirická 
Rozsah: 63 stránek. odpovídající 

Aktuálnost tématu: 
1 
1 1 1 1 1 

Vytyčení cíle práce: 
2 

1 1 1 1 1 

Jazyková a stylistická úroveň textu: 
3 

1 1 1 1 1 

Celková odborná úroveň textu: 
2 

1 1 1 1 1 

Celková formální úprava textu: 
3 

1 1 1 1 1 

Prezentace vlastního názoru: 
2 

1 1 1 1 1 

Použitá literatura: 64 titulů dostatečný počet, aktuální. 
Přílohy (počet): 2 

Využitelnost pro praxi: 
2 

1 1 1 1 1 

Cílem bakalářské práce bylo zjistit a popsat, jak a zda jsou uživatelé kochleárního implantátu po bilaterální 
kochleární implantaci v období dospělosti spokojeni s kvalitou života. Studentka si zvolila téma jí blízké a vysoce 
aktuální, neboť převážná většina odborných prací, které vznikly v našich podmínkách, se věnuje zejména 
dětským uživatelům KI. 



Teoret ická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Kvalita zpracování teoretické části: 
2 

1 1 1 1 1 

Použití citací v textu: 

Kritické hodnocení použitých zdrojů: 
2 

1 1 1 1 1 

Bakalářská práce je tradičně členěna na dvě části - teoretickou a praktickou. První kapitola teoretické části se 
věnuje vymezení základní terminologie, tedy pojmu adolescence a dospělosti. Druhá kapitola je věnována 
představení fyziologie a anatomie sluchového orgánu. Třetí kapitola je věnována problematice sluchového 
postižení, sluchové vady a poruch sluchu. Zde se mi jako zbytečná jeví kapitola vymezující pojem surdopedie. 
Čtvrtá kapitola popisuje možnosti kochleámí implantace a také kochleární implantát samotný. Pátá kapitola je 
věnována tématu kvality života. V teoretické části je větší množství podkapitol, které působí rušivě, některé příliš 
odvádí pozornost od tématu samotného, oceňuji však rozsah odborné literatury že které bylo čerpáno a to i 
včetně aktuálních zahraničních zdrojů. V textu se objevují drobné překlepy např. na straně 39 chybí první 
písmeno slova kandidáti. 

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Stanovení cíle výzkumu: 
2 

1 1 1 1 1 

Volba výzkumných metod: 
2 

1 1 1 1 1 

Stanovení a popis výzkumného souboru: 
2 

1 1 1 1 1 

Analýza a interpretace dat: 
2 

1 1 1 1 1 

Formální zpracování grafů a tabulek: 
2 

1 1 1 1 1 

Shrnutí zjištění: 
3 

1 1 1 1 1 

Diskuse výsledků: 
3 

1 1 1 1 1 

Celková kvalita zpracování výzkumu: 
2 

1 1 1 1 1 

V šesté kapitole praktické části bakalářské práce jsou vymezeny cíle výzkumu, metodologie výzkumu, 
charakteristika zkoumaného vzorku a zpracování výzkumného šetření. Studentka zvolila pro řešení svého 
výzkumného projektu smíšený tedy kvantitativní i kvalitativní výzkum. Jako hlavní výzkumné techniky využila 
nestandardizované dotazníky a také prvky hodnotící škály. Výzkumný soubor byl tvořen 33 dospělými osobami. 
Získané informace jsou prezentovány formou tabulek a grafů. V rámci výzkumného šetření byly vytýčeny 
výzkumné otázky a hypotézy. V závěru výzkumného šetření pak byly zodpovězeny. 



Závěrečné zhodnocení práce 

Shrnutí: 
Bakalářská práce je obsahově přínosná a tematicky zajímavá pro potenciální kandidáty na bilaterální kochleární 
implantaci ajejich rodiny, kteří mají zájem se o tomto tématu dovědět více. Pozitivně hodnotím zodpovědný 
přístup studentky při zpracovávání celé bakalářské práce a realizaci výzkumného šetření. Závěrem mohu 
konstatovat, že předkládaná bakalářská práce odpovídá požadavkům kladeným na tento typ práce, a to jak po 
obsahové, tak po formální stránce a doporučuji k obhajobě. 
Návrh g 
hodnocení: 

Další náměty k obhajobě: 
Domníváte se, že je v ČR zajištěna dostatečná podpora a péče o dospělé uživatele před a po kochleární 
implantaci? 

Podpis: 

V Hradci Králové dne: 17. 05. 2023 


